
Nr. 17 (301) 2013 m. gegužės 2 d.  

SIMULITH 
ŽINIOS 

VERSLO PRAKTINIO MOKYMO FIRMA YRA PAGRĮSTAS REALUS VERSLUMO, SOCIALINIŲ, 

PROFESINIŲ IR TECHNINIŲ ĮGŪDŽIŲ FORMAVIMO IR TOBULINIMO ĮRANKIS  

Simulith žinios Nr. 17 (301) 1 

„Simulith“ centras 

Saltoniškių g. 58-117 

LT-08105 Vilnius  

Tel./faks. (8 5) 219 16 46 

el. paštas slinfo@viko.lt 

www.sl.viko.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 metų balandžio 26 d. Utenos daugiafunkciame sporto centre vyko tarptautinė Verslo praktinio mokymo 
firmų (VPMF) mugė, kurioje dalyvavo beveik 300 būsimųjų verslininkų iš įvairių Lietuvos ir užsienio mokymo 
institucijų. Šių metų renginyje dalyvavo 46 verslo praktinio mokymo firmos, stebinusios naujomis idėjomis, ak-
cijomis, stendų ir dalyvių spalvingumu.  

Sveikinimo žodžiu renginio šeimininkų vardu mugę pradėjo Utenos 
kolegijos pavaduotojas akademinei veiklai Antanas Panavas. Mugės 
atidarymo ceremonijoje dalyvius sveikino ir sėkmingų verslo sandorių 
linkėjo Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro padėjėja 
Ugnė Genienė, Utenos rajono savivaldybės meras Alvydas Katinas, 
Vilniaus kolegijos „Simulith“ centro vedėja Rima Bačiulytė. 

Susirinkusius mugės dalyvius ir svečius nuotaikingai pasveikino Ute-
nos Adolfo Šapokos gimnazijos pučiamųjų orkestras. Skambant iškil-
mingam orkestro maršui buvo perkirpta juosta ir renginio dalyviai bei 
svečiai pasinėrė į mugės šurmulį. 

Po atidarymo vykusioje spaudos konferencijoje susirinkusiems buvo 
pristatyta kodėl ir kaip Utenos kolegijoje atsirado dvi VPMF ir kokią 
naudą jos teikia kolegijai, Lietuvos VPMF tinklo veikla bei tinklo pa-
grindinį renginį – kasmetines VPMF muges, VPMF vykstantys vidi-
niai procesai ir darbas VPMF, VPMF „Interjeras“, įsikūrusios Utenos 
kolegijoje, vadovė Ramutė Narkūnienė apibendrino dalyvavimo įvai-
riose mugėse tiek Lietuvoje, tiek užsienyje patirtį. Kiek vėliau vyko 
seminaras „Verslo plėtros Utenos regione galimybės ir grėsmės“, ku-
rio metu  Panevėžio pramonės prekybos ir amatų rūmų Utenos filialo 
direktorius Sergejus Rybakovas pasidalino mintimis apie verslo plėt-
ros Utenos regione galimybes ir grėsmes, UAB „Romnesa“ vadovas 
Romualdas Spulis skaitė pranešimą „Jaunojo specialisto integracija į 
darbo rinką: aktualijos ir ateities perspektyvos“, „Simulith“ centro at-

stovai dalinosi mintimis apie trišalio bendradarbiavimo siekiamybę – privalomas VPMF Lietuvoje.  

Mugės dalyviai demonstravo verslumo, komunikabilumo, kūrybiškumo gebėjimus, pristatė sa-
vo firmų veiklą, sudarinėjo sutartis, vykdė įvairias prekybines operacijas, konkuravo tarpusavy-
je siekdami iškovoti geriausiųjų mugės komandų titulus. Kompetentinga verslininkų atstovų ir 
VPMF vadovų vertinimo komisija, kruopščiai vertino mugės dalyvius.  >>> 

 

 

Stendų puošimas 

 



Norime pasidžiaugti, kad šiais metais mugėje dalyvavo net vienuolika užsienio šalių VPMF. Lietuvoje svečiavosi ir jau 
antrus metus iš eilės į mugę atvyko ir Rusijos federacijos VPMF centro vadovė Anna Zavgorodnaya lydima trijų centro 
darbuotojų, Suomijos Turku Universiteto komandas į muges Lietuvoje jau aštuntus metus atlydėjo Turku srities Done-
laičio draugijos pirmininkas, Turku Universiteto lektorius Lasse Bergroth. 

Mugės uždarymo ceremonijoje sveikinimo žodžius 
tarė LR Seimo narė Milda Petrauskienė. Daivai   
Mikalkevičienei už sėkmingą daugiametį bendradar-
biavimą, pagalbą organizuojant VPMF vadovų se-
minarus ir kitus renginius, dalijimąsi sukaupta patir-
timi, metodine medžiaga, tarpininkavimą įtraukiant 
studentus į VPMF veiklos tobulinimą, iniciatyvą 
vykdant VPMF idėjos sklaidą buvo įteiktas 2012 
metų „Simulith“ žmogaus apdovanojimas. Kalbėjo 
Rusijos federacijos VPMF centro vadovė Anna Zav-
gorodnaya. Buvo pristatyti komisijos nariai, komisi-
jos pirmininkė AB „Umega“ personalo skyriaus di-
rektorė Giedrė Vidžiūnaitė pasidžiaugė, jog rengia-
mi tokie renginiai. Mugės rezultatus apibendrino bei 
nugalėtojus atsiimti prizų kvietė „Simulith“ centro 
vedėja Rima Bačiulytė.  
 

Mugės organizatorių atstovai įteikė apdovanojimus ir atminimo dovanas, mugės nugalėtojams buvo įteikti auksinių 
VPMF mugės „Utena 2013“ ženklai ir skulptūrėlės. 

Dėkojame Utenos kolegijos kolektyvui, o 
ypač Vaidai Bartkutei-Norkunienei, be ku-
rių indėlio ir pastangų nebūtų tokio puikaus 
rezultato. Sužavėjo kolegijos studentų po-
žiūris į darbą bei labai aktyvus dalyvavimas 
organizuojamoje veikloje, jiems buvo su-
teiktos vardinės padėkos. Taip pat nuošir-
džiai dėkojame mugės vertinimo komisijų 
nariams už mugės dalyvių bendravimo ir 
bendradarbiavimo, stendų originalumo, 
gebėjimo reklamuoti savo firmą ir kitų ge-
bėjimų vertinimą. 

Taip pat dėkojame visiems, kurių dėka vy-
ko šis renginys, kurio metu jaunimas galėjo 
atskleisti verslumo sugebėjimus ir iniciaty-
vumą. 

Tikimės, kad Mugė VPM firmoms atnešė 
siekto pelno bei patirties, o svečiams patei-
kė naudingos informacijos bei smagių aki-
mirkų dalyvaujant verslo praktinio moky-
mo procesuose! 

Šiose žiniose skelbiame 17-osios tarptautinės VPMF mugės „Utena 2013“ vertinimo komisiją, nugalėtojus ir ap-
dovanojimus už 2012 metų veiklą. 

Informacija skelbiama „Simulith“ centro interneto puslapyje www.sl.viko.lt. 

Taip pat aplankykite mus Facebook. 

„Simulith“ centro verslo konsultantas Marius Ignatonis 

>>> 

Simulith žinios Nr. 17 (301) 2 

Pagrindinių nominacijų nugalėtojų komandos 

Originaliojo stendo fragmentas  
VPMF „Casa Belvede“ (Rumunija) 



Simulith žinios Nr. 17 (301) 3 

MUGĖS „UTENA 2013“ VERTINIMO KOMISIJA 
 

Skelbiame Verslo praktinio mokymo firmų mugės „Utena 2013“ vertinimo komisijas: 
 
Verslininkų organizacijų, įmonių atstovų vertinimo komisija: 
Pirmininkė 

Giedrė Vidžiūnaitė, AB „UMEGA“ personalo skyriaus direktorė  
Nariai: 

Justina Joneckienė, Šokių studijos „BAILANDO“ savininkė 
Ramūnas Misiūnas, KODAK EKSPRESS, UAB „FOTOPASLAUGA“ vadovas  
Ramunė Petkūnienė, UAB „SPORTO GAMA“ direktorė  
Vijolė Satkauskienė, UAB „VERSLO BAROMETRAS“ direktorė ir Utenos kolegijos Verslo ir technologijų fakul-
teto Buhalterinės apskaitos ir finansų katedros vedėja  
Jurgita Šapokaitė, UAB „ALAUŠA“ komercijos direktorė 

 
Lietuvos VPM firmų vadovų komisija: 
Aukštosios mokyklos: 

Rūta Gudelienė, Kauno kolegija, Tauragės skyrius 
Jolita Naujalienė, Vilniaus kolegija 
Darius Žvirblis, Aleksandro Stulginskio universitetas 

 
Bendrojo lavinimo ir profesinės mokyklos: 

Valerija Griziūnienė, Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras 
Liudmila Kolojanskienė, Kėdainių profesinio rengimo centras, Lančiūnavos skyrius 
Soneta Mačiulaitienė, Smalininkų technologijų ir verslo mokykla 

 

VPM firmų centro „Simulith“ atstovų komisija: 
Rima Bačiulytė, „Simulith“ centro vedėja; 
Alicija Aliona Uzdonienė „Simulith“ centro projektų vadovė; 
Danguolė Ignatonienė, „Simulith“ centro verslo konsultantė; 
Marius Ignatonis, „Simulith“ centro verslo konsultantas. 
 

MUGĖS „UTENA 2013“ PAGRINDINIŲ PRIZŲ LAIMĖTOJOS - AUKSINĖS VPMF 
 

Vertinimo komisija, kurią sudarė verslininkų, VPMF vadovų ir „Simulith“ centro atstovai vertino pagal šiuos kriterijus: 
 
Studentų ar mokinių gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti. Vertinamas gebėjimas aptarnauti klientus, komunika-
bilumas, informacijos apie pristatomą produktą pateikimas. 
 

AUKSINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 
tarp aukštųjų mokyklų – MAKEA DESIGN, vadovė Taru Kakko, Turku University of Applied Sciences, Suomija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – SIURPRIZAS, vadovė Genė Chmeliauskienė, Ukmergės technologi-
jų ir verslo mokykla 
 

Gebėjimas reklamuoti savo VPM firmą, jos prekes ar paslaugas. Vertinamas reklaminės idėjos originalumas, rekla-
mos pateikimas ir estetiškumas. 
 

AUKSINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO:  
tarp aukštųjų mokyklų – SILUETAS, vadovė Romualda Serbentienė, Utenos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – ŠAGRENĖ, vadovas Mindaugas Bartkus, Šiaulių profesinio rengimo 
centras 
 

Stendo originalumas. Atkreipiamas dėmesys į stendo patrauklumą ir įvertinama, ar gerai stendas nusako firmos veiklą, 
kaip jame išdėstyti ir suderinti į visumą VPM firmos produktai, reklaminė medžiaga. 

 
AUKSINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 

tarp aukštųjų mokyklų – TURISTANDIJA, vadovė Rasa Šabrinskienė, Kauno kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – CASA BELVEDERE, vadovė Dogioiu Magdalena, Colegiul Technic 
Campulung, Rumunija  
 

Nugalėtojams buvo įteikti mugės organizatorių įsteigti apdovanojimai bei atminimo dovanos. 



Simulith žinios Nr. 17 (301) 4 

MUGĖS „UTENA 2013“ NUGALĖTOJAI 
 

Vertinimo komisija, kurią sudarė verslininkų, VPMF vadovų ir „Simulith“ centro atstovai vertino pagal šiuos kriterijus: 
 
Studentų ar mokinių gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti. Vertinamas gebėjimas aptarnauti klientus, ko-
munikabilumas, informacijos apie pristatomą produktą pateikimas. 

 
SIDABRINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 

tarp aukštųjų mokyklų 
BEST REST, vadovė Tatjana Poltavceva, Saint Petersburg State University of Economics, Rusija  
BIUROMETA, vadovė Rasa Romerytė-Šereikienė, Lietuvos verslo kolegija 
GLASS STYLE, vadovė Daniele Gualdi, Universita degli Studi di Parma – Facolta di Economia, Italija 
VIKO BANKAS, vadovas Alvydas Mackevičius, Vilniaus kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų  
EDENTOUR, vadovė Iringo Reichemberger, Liceul technologic „Lucian Blanca“, Rumunija 
GIJA, vadovė Valerija Griziūnienė, Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras 
PAPIRUSAS, vadovė Elvyra Marija Gimbutienė, Kauno „Santaros“ gimnazija 
PIRAMIDĖ, vadovė Irena Šulskienė, Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo mokykla 

 
BRONZINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 

tarp aukštųjų mokyklų 
NOBILITAS, vadovė Rūta Gudelienė, Kauno kolegija, Tauragės skyrius 
STUDAUTO, vadovė Sigutė Ežerskienė, Klaipėdos valstybinė kolegija 
TILTAS, vadovė Henrika Šakienė, Socialinių mokslų kolegija 
VIKO DRAUDA, vadovė Jolita Naujalienė, Vilniaus kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų  
AITVARAS, vadovės Soneta Mačiulaitienė, Zita Sakavičienė, Smalininkų technologijų ir verslo mokykla 
ATŽALYNAS, vadovė Jadvyga Žaldarienė, Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio ren-
gimo centras 
HATORA, vadovė Edita Šidlauskaitė, Alytaus profesinio rengimo centras 
MAISTO NAMAI, vadovė Dovilė Dilienė, Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras 
RITĖ, vadovė Vida Genienė, Klaipėdos siuvimo ir paslaugų verslo mokykla 
TRANSLANAS, vadovė Liudmila Kolojanskienė, Kėdainių profesinio rengimo centras 

 
Gebėjimas reklamuoti savo VPM firmą, jos prekes ar paslaugas. Vertinamas reklaminės idėjos originalumas, 
reklamos pateikimas ir estetiškumas. 
 

SIDABRINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 
tarp aukštųjų mokyklų 
H& A EXPORT COMPANY, vadovė Danutė Stadulienė, Alytaus kolegija  
RAŠTMENA, vadovė Lina Kupstienė, Kauno kolegija 
ŽIEDŪNA, vadovė Jūratė Savickienė, Kauno kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų 
BITAS, vadovė Vida Budrikienė, Kauno statybininkų rengimo centras  
DAIHATSU, vadovė Veronica Shibanova, Sankt Peterburgo vidurinė mokykla Nr. 529, Rusija 
VILNIAUS DRAUDIMAS, vadovė Daiva Malakaitė, Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla 

 
BRONZINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 

tarp aukštųjų mokyklų 
MARKO MANTINGĖLĖ, vadovė Živilė Myru, Marijampolės kolegija 
STILIUS, vadovė Lidija Bubilaitienė, Panevėžio kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų  
ATEITIS, vadovė Inga Anužytė-Gudlekienė, Klaipėdos turizmo mokykla 
AUKSINIS RYŠYS, vadovė Audra Rutkauskienė, Kėdainių „Atžalyno“gimnazija  
HY IMPORT-ANTZ, vadovė Marjo Nurmela, Salon Seudun Ammattoipisto, Suomija 
NATŪRALITA, vadovė Sandra Čerškienė, Kauno ryšininkų mokykla 
PERLA MARAMURESANA, vadovė Mintau Claudia, Liceul Technologic Marmatia, Rumunija 
TRANSRIDA, vadovas, Vladimir Kovalionok, Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla 



Simulith žinios Nr. 17 (301) 5 

Stendo originalumas. Atkreipiamas dėmesys į stendo patrauklumą ir įvertinama, ar gerai stendas nusako firmos veik-
lą, kaip jame išdėstyti ir suderinti į visumą VPM firmos produktai, reklaminė medžiaga. 
 

SIDABRINĖMIS VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 
tarp aukštųjų mokyklų 
DREAM LAND, vadovė Tatjana Poltavceva, Saint Petersburg State University of Economics, Rusija 
INTERJERAS, vadovė Ramutė Narkūnienė, Utenos kolegija 
KOPIJA, vadovė Adelė Stonienė, Klaipėdos valstybinė kolegija 
ŠLK, vadovė Vaiva Macijauskienė, Šiaurės Lietuvos kolegija  
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų 
KUVAXI, vadovas Kari Honkonen, Keskuspuisto Vocational College, Suomija 
SPINDULYS, vadovė Natalija Kamskova, Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras 
VIVAT ECO, vadovė Danutė Asauskienė, Raseinių technologijos ir verslo mokykla 

 
BRONZINE VPMF MUGĖS „UTENA 2013“ VPMF IŠRINKO: 

tarp aukštųjų mokyklų 
MARAMA MUSCELEANA, vadovė Neagoe Constanta, Colegiul Technic Campulung Rumunija 

 
geriausias vadybininkas  

tarp aukštųjų mokyklų 
Ovidijus Bružas, TURISTLANDIJA, Kauno kolegija  

tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų 
Šarūnas Daukantas, RITĖ, Klaipėdos siuvimo ir paslaugų verslo mokykla 
 

geriausia vadybininkė 
tarp aukštųjų mokyklų  

Johanna Reunanen, MAKEA DESIGN, Suomija 

Modesta Urbonaitė, ŠLK, Šiaurės Lietuvos kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų  

Brigita Anickytė, ŠAGRENĖ, Šiaulių profesinio rengimo centras 
 

geriausias netradicinis prisistatymas 
tarp aukštųjų mokyklų – GLASS STYLE, vadovė Daniele Gualdi, Universita degli Studi di Parma, Italija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – EDENTOUR, vadovė Iringo Reichemberger, Liceul technolo-

gic„Lucian Blanca“, Rumunija 
 

geriausias mugės katalogas 
tarp aukštųjų mokyklų - VIKO DRAUDA, vadovė Jolita Naujalienė, Vilniaus kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – TRANSLANAS, vadovė Liudmila Kolojanskienė, Kėdainių pro-

fesinio rengimo centras 
 

geriausia mugės radijo reklama 
tarp aukštųjų mokyklų – MAKEA DESIGN, vadovė Taru Kakko, Turku university of Applied Sciences, Suomija  
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų –  MAISTO NAMAI, vadovė Dovilė Dilienė, Kauno maisto pra-

monės ir prekybos mokymo centras 
 

geriausias VPMF elektroninis pristatymas 
tarp aukštųjų mokyklų – NOBILITAS, vadovė Rūta Gudelienė, Kauno kolegija, Tauragės skyrius 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų – HATORA, vadovė Edita Šidlauskaitė, Alytaus profesinio rengi-

mo centras 
 

geriausias reklaminis filmukas 
tarp aukštųjų mokyklų – KOPIJA, vadovė Adelė Stonienė, Klaipėdos valstybinė kolegija 
tarp profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų –  MAISTO NAMAI, vadovė Dovilė Dilienė, Kauno maisto pra-

monės ir prekybos mokymo centras 
 

Mugės dalyviai bei lankytojai populiariausia VPMF išrinko VIVAT ECO, vadovė Danutė Asauskienė, Raseinių te-
chnologijos ir verslo mokykla 
 

Sveikiname nugalėtojus! 



Simulith žinios Nr. 17 (301) 6 

VPMF VEIKLOS UŽ 2012 METUS VERTINIMAS  
 
Veiklos už 2012 metus vertinimui buvo gauta 10 anketų: 
7 anketos - iš kolegijų VPM firmų (Kopija, Pamarys, Interjeras, Siluetas, Biurometa, Studauto ir Viko drauda); 
2 anketos - iš profesinių mokyklų VPM firmų (Aitvaras ir Vigora,); 
1anketa - iš gimnazijos – VPMF Auksinis ryšys. 
 
Įvertinę atsiųstų anketų duomenis, skelbiame nugalėtojomis šias VPM firmas: 
 
Nominacijos: 
Metų pardavėjas 2012  
Aktyviausias metų pirkėjas 2012 
Tarp vidurinių mokyklų ir gimnazijų – AUKSINIS RYŠYS, vadovė Audra Rutkauskienė, Kėdainių „Atžalyno“ gimna-
zija 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – PAMARYS, vadovė Vida Žvinienė, Klaipėdos valstybinė kolegija 
 
Nominacija: 
Verslo ir VPMF partnerystė 2012 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – BIUROMETA, vadovė Rasa Romerytė-Šereikienė, Lietuvos verslo kolegija 
 
Nominacijos: 
Efektyviausia rinkodaros kampanija 2012 
Aktyviausias informacinių technologijų diegimas2012 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – VIKO DRAUDA, vadovė Jolita Naujalienė, Vilniaus kolegija 
 
Nominacija: 
VPMF vardo garsintojas Lietuvoje 2012 
Tarp profesinių mokyklų firmų – AITVARAS, vadovės Soneta Mačiulaitienė ir Zita Sakavičienė, Smalininkų technolo-
gijų ir verslo mokykla 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – KOPIJA, vadovė Adelė Stonienė, Klaipėdos valstybinė kolegija 
 
Nominacija:  
Tarptautiškiausia VPMF 2012 
Tarp aukštųjų mokyklų firmų – SILUETAS, vadovė Romualada Serbentienė, Utenos kolegija ir 
INTERJERAS, vadovė Ramutė Narkūnienė, Utenos kolegija.     
  

Sveikiname laimėtojus ir linkime sėkmės tolimesnėje veikloje! 


